
 

 

HOTĂRÂREA nr.119 

din data de 26 aprilie 2018 

 

- privind modificarea și completarea art. 2 din HCL nr. 93/29.03.2018 privind actualizarea unor suprafețe  din 

inventarul bunurilr care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Făgăraș, atestat prin HG 972/2002 

 

CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI FAGARAS, întrunit în ședință ordinară, 

 
             Analizând referatul nr.12623 din data 26.04.2018 al Compartimentului evidență patrimoniu, prin care se propune 

modificarea și completarea art. 2 din HCL nr. 93/29.03.2018 privind actualizarea unor suprafețe  din inventarul bunurilr 

care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Făgăraș, atestat prin HG 972/2002, respectiv coloana 2 din poziția 1486 – 

Anexa nr.4, expunerea de motive a Primarului Municipiului Făgăraș, nr. 12623/1/26.04.2018, precum și referatul 

Compartimentului Implementare proiecte nr.13.904/26.04.2018, 

     Ținând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, precum și al Comisiei pentru administraţia publică locală, 

juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, 

  Având în vedere prevederile art.78, 105, 106 ale Ordinului nr.700/2014 al ANCPI –privind aprobarea 

Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară 

 Vazând prevederile art.3, din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică  precum şi ale HG 548/1999  

privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 

comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor 

În temeiul art.36 alin (2) lit.c) , art.45 alin (3) şi art. 115 alin (1), lit b) din Legea nr.215/2001 –privind 

administraţia publică locală republicată, 

 

   HOTĂRĂȘTE:  

 

  Art.1. Se aprobă modificarea și completarea art.2 din HCL nr. 93/29.03.2018 privind actualizarea unor suprafețe 

din inventarul domeniului public al Municipiului Făgăraș, atestat prin HG 972/2002, respectiv poziția 1486, coloana 2,  

astfel : 

-pozitia 1486 va avea următorul cuprins : 

0 1 2 3 4 5 6 

      

SECŢIUNEA I 

BUNURI IMOBILE       

  

Codul  

de 

clasifi

care 

Denumirea 

bunului 

Elemente de 

identificare 

Anul 

dobândirii 

sau, după 

caz, al 

dării în 

folosinţă 

Valoare de 

inventar 

 

lei 
Situaţia juridică 

actuală 

 

  

Nr. 

crt  

0 1 2 3 4 5 6 

1486 1.3.7.1 
DP1 Drum forestier 
Calea Cohalmului 

Drum forestier situat in 
extravilanul localitatii in 
continuarea strazii 
Prunului cu  lungime de 
L=6.700 m, l=7,5 m si 
S=50.298 mp, fundatie 
pamant 

1959 50.298 
Art. 3, lit.b din O.G. nr. 

43/1997 

 

 

Art.2. Toate celelalte prevederi ale HCL nr. 93/29.03.2018 rămân neschimbate. 

  

 

  



 

 

 

 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredințează Primarul municipiului 

Făgăraş, prin Secretarul Municipiului, arhitectul şef şi Compartiment evidenta patrimoniu. 

 
 
 
 
 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
      BOBEȘ MIRCEA 

 

CONTRASEMNEAZĂ, 
  SECRETARUL MUNICIPIULUI,  

            LAURA ELENA GIUNCA     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea s-a adoptat cu 15 voturi pentru 

Consilieri in functie -19 

Consilieri prezenti-15 

 

 Prezenta hotărâre se comunică: 

-1ex. dosarul de şedinţă 

-1ex. colecţie 

-1ex. Prefectură 

-1ex. Primar 

-1ex. Secretar 

-1ex.Compartiment evidenta patrimoniu  

-1ex.Arhitectul şef 

-1 ex.Afișare 

  

 

 

 

 
Cod: F-50 

 
 
  

 


